
TADA: TOFER ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA -
MOTIVO: ADITA PRAZO DE 90 DIAS - ASSINATURA: 16/01/2009
- PROCESSO Nº 4.699/2008 - CONTRATO Nº 65/2008 – MODA-
LIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2008.

Nº ADITAMENTO: 03/2009 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTE-
MA DE EXECUÇÃO FISCAL ELETRÔNICA - CONTRATADA: NET-
WORXS CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA - MOTIVO:
ADITA PRAZO DE 120 DIAS - ASSINATURA: 19/01/2009 - PRO-
CESSO Nº 4.104/2008- CONTRATO Nº 67/2008 – MODALIDA-
DE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2008.

EXTRATO DE TERMOS DE DOAÇÃO/2009
TERMO DE DOAÇÃO: 01/2009 - DONATÁRIO: PREFEITURA

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE – OBJETO
DOADO: 55 DIÁRIAS NO PERUIBE FLAT HOTEL, LOCALIZADO
NA RUA BARÃO DE MAUÁ Nº 330 – CENTRO, PERUIBE/SP
PARA O PERÍODO DE 17 ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2009 - DOA-
DOR: VIA BRASIL OUTDOORS LTDA - DATA: 17/01/2009.

TERMO DE DOAÇÃO: 02/2009 - DONATÁRIO: PREFEITURA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE – OBJETO
DOADO: 03 OUTDOORS NOS SEGUINTES LOCAIS: BR 116 – KM
400 – MIRACATÚ/SP; BR 116 – KM 396 – MIRACATÚ/SP; E AV.
TANCREDO DE ALMEIDA NEVES Nº 260 – PERUIBE/SP - DOA-
DOR: VIA BRASIL OUTDOORS LTDA - DATA: 17/01/2009.
(A debitar) (29)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 44/2008
PREGÃO PRESENCIAL
Devolução de prazo, por atendimento ao Artigo 21, inciso

III, § 4º da Lei de Licitações 8.666/93 e alterações Acha-se aber-
to na Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe o
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2008 - Processo nº 9.056/2008.

OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
ENCERRAMENTO (entrega dos envelopes e credenciamen-

to): das 08:00 até às 08:30 horas do dia 16/02/2009.
SESSÃO DE ABERTURA: dia 16/02/2009, a partir das 08:40

horas.
O Edital Completo e Anexos será disponibilizado para con-

sulta ou para aquisição gratuita, a partir do dia 29/01/2008, no
Departamento de Administração, localizado à Rua Nilo Soares
Ferreira nº 50, Centro, Peruibe/SP.

INFORMAÇÕES: Telefone (0xx13) 3451-1028, c/ Caio,
Daniela, Jussara e Wilson.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUIBE, EM 28 DE JANEIRO DE 2009.

MILENA BARIGIERI - PREFEITA MUNICIPAL
(A debitar) (29)

PIEDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Processo nº8588/2009-PREGÃO PRESENCIAL nº005/2009
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DA DIRET

ORIA DE EDUCAÇÃO. Entrega e Abertura dos Envelope s
“Propostas e Documentos” dia 10/02/2009 as 09:0 0 horas, na
sala de Reuniões, situada à Praça da Bandeira, n.º155 - Centro
- Piedade/SP. Poderão o s interessados, querendo, retirar o
Edital comple to e seus Anexos, mediante o pagamento de R$
10,0 0 (dez) reais, na Tesouraria desta Municipalidade, ou
SOMENTE CONSULTAR o RESUMO DO EDITAL PELO site:
www.piedade.sp.gov.br.

Prefeito Municipal - Geremias Ribeiro Pinto.
Processo nº0521/2009-PREGÃO PRESENCIAL nº006/2009

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE
FAIXAS, BANERS e ADESIVOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVEN TOS
e CERIMÕNIAS DOS DIVERSOS SETORES DA MUNICIPA LIDADE.
Entrega e Abertura dos Envelopes “Propost as e Documentos”
dia 10/02/2009 as 14:30 horas, n a sala de Reuniões, situada à
Praça da Bandeira, n.º155 - Centro - Piedade/SP. Poderão os inte-
ress ados, querendo, retirar o Edital completo e seus Anexos,
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez) re ais, na Tesouraria
desta Municipalidade, ou SOMEN TE CONSULTAR o RESUMO DO
EDITAL PELO site: www.piedade.sp.gov.br.

Prefeito Municipal - Geremias Ribeiro Pinto.
(A debitar) (29)

PILAR DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, Estado de São Paulo,
com sede na Rua Tenente Almeida, n.º 265 – Centro, faz saber
que se acha aberto o Pregão Presencial n.º 03/2009 – Destinado
a contratação de empresa para a prestação de serviços referen-
te à autenticação de cobrança de Tributos Municipais.

Maiores informações no site www.pilardosul.sp.gov.br ou
pelo telefone: (15) 3278-9700 – Comissão de Licitações.

Pilar do Sul - SP, 28 de janeiro de 2.009
Antonio José Pereira-Prefeito Municipal

(A debitar) (29)

PIQUETE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2008
COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Piquete, através de seu pregoei-

ro, Adeildo Thomé Correa, resolve “comunicar” às firmas que
retiraram o Edital de Pregão Presencial nº 02/2008 e participa-
ram da visita técnica que a abertura do mesmo se dará no dia
10 (dez) de fevereiro de 2009 às 15:00 horas, sendo a entrega
dos envelopes até às 14:30 horas.

Piquete, 28 de janeiro de 2009.
ADEILDO THOMÉ CORREA - Pregoeiro

(A debitar) (29)

PIRACAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

EDITAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA torna público que

acha-se aberta licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA n° 01/09 – Proc 01/09, para AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTIVEIS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL :
ITEM 1 - 161.000 LTS DE GASOLINA COMUM, ITEM 2 –
137.000 LTS DE ÓLEO DIESEL E ITEM 3 – 9.000 LTS DE ÁLCOOL
, COM ENTREGAS PARCELADAS, POR UM PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS.

ABERTURA DIA 04/03/2009 às 09:15 hs. Os interessados
deverão retirar o edital completo no setor de licitação da
Prefeitura, das 9:00 hs às 16:00 hs, sito à Av. Dr. Cândido
Rodrigues, n°120, Centro, Piracaia/SP- Fone 4036-7221, ramal
222/223/224. Valor do Edital R$ 10,00.
(A debitar) (29)

PIRANGI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2009
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2009, DE 28/01/2009
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pirangi; CONTRA-

TADA: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda, CNPJ nº
08.528.442/0001-17, sediada a Rua Wilk Ferreira de Souza, nº

251, Distrito Industrial, São José do Rio Preto-SP; OBJETO:
Fornecimento mensal de cestas básicas, estimadas na quanti-
dade estimada de 250 unidades por mês, para os servidores
municipais; VALOR: R$ 54,80 por unidade; PRAZO: 12 meses;
PERÍODO: Janeiro a Dezembro/2009; DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 28/01/2009.

Pirangi, 28 de Janeiro de 2009.
Brás de Sarro - Prefeito Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2009
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2009
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DEOCRÉCIO LUIZ ALBANI, Pregoeiro da Prefeitura

Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, tendo em vista a
inexistência da apresentação de recursos ao resultado do
Pregão Presencial nº 03/2009;

ADJUDICA, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei nº
10.520 de 17/07/2002, combinado com o inciso VI, do artigo
43, da Lei nº 8.666/93, pelo presente ato Adjudico, o Pregão
Presencial nº 03/2009, do tipo menor preço por lote, a saber:

1 - Empresa: Distribuidora de Produtos Alimentícios Juslati
Ltda - ME, CNPJ nº 03.595.762/0001-76, Lotes: 01, 03 e 10.

2 - Empresa: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda,
CNPJ nº 08.528.442/0001-17, Lotes: 02, 04, 06 e 11.

3 - Empresa: Laticínios Matinal Ltda, CNPJ nº
47.081.247/0001-25, Lote: 05.

4 - Empresa: Casa de Carnes Gebin de Pirangi Ltda - ME,
CNPJ nº 54.781.430/0001-17, Lote: 07.

5 - Empresa: Abatedouro de Aves Califórnia Ltda, CNPJ nº
65.790.610/0001-81, Lote: 08.

6 - Empresa: Luis Antonio Pironi Pirangi - ME, CNPJ nº
96.624.655/0001-00, Lote: 09.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 28 de Janeiro de 2009.
DEOCRÉCIO LUIZ ALBANI - Pregoeiro
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2009
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2009
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DEOCRÉCIO LUIZ ALBANI, Pregoeiro da Prefeitura

Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, tendo em vista a
inexistência da apresentação de recursos ao resultado do
Pregão Presencial nº 04/2009;

ADJUDICA, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei nº
10.520 de 17/07/2002, combinado com o inciso VI, do artigo
43, da Lei nº 8.666/93, pelo presente ato Adjudico, o Pregão
Presencial nº 04/2009, do tipo menor preço por lote, a saber:

1 - Empresa: R.A.P Aparecida Comércio de Medicamentos
Ltda - ME: Lotes: 06, 07 e 09.

2 - Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos
Ltda: Lotes: 01, 02, 03, 08, e 10.

3 - Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda: Lote: 04.
4 - Empresa: Ailton Antunes Ferreira - ME: Lote: 05.
Prefeitura Municipal de Pirangi, 28 de Janeiro de 2009.
DEOCRÉCIO LUIZ ALBANI - Pregoeiro
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2009, de 19/01/2009
EDITAL Nº 01/2009
O Prefeito Municipal de Pirangi, faz saber que será realiza-

do concurso público para provimento das vagas de cargos efe-
tivos do Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura Municipal de
Pirangi, observadas as seguintes quantidades e vagas:

Cargo: Merendeira, 01 vaga, referência 13, salário inicial
R$ 560,92, jornada de trabalho 40hs00 semanal, requisitos
para provimento: alfabetizada;

Cargo: Monitor de Educação, 02 vagas, referência 14, salá-
rio inicial R$ 585,64, jornada de trabalho 40hs00 semanal,
requisitos para provimento: magistério ou ensino médio;

Cargo: Vigia, 02 vagas, referência 15, salário inicial R$
611,60, jornada de trabalho 40hs00 semanal, requisitos para
provimento: alfabetizado;

Cargo: Telefonista, 01 vaga, referência 15, salário inicial R$
611,80, jornada de trabalho 30hs00 semanal, requisitos para
provimento: ensino fundamental;

As inscrições poderão ser realizadas nos dias 28 a 30 de
Janeiro de 2009, das 08:30 às 11:00 e das 12:30 às 15:30 horas,
na Sede do Tele Centro Comunitário, Rua Marechal Floriano
Peixoto, nº 594, Pirangi.

Pirangi, 19 de Janeiro de 2009.
Deocrécio Luiz Albani - Pregoeiro

(A debitar) (29)

PLATINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço nº 02/2009 - Processo nº 06/2009
OBJETO: Aquisição de cestas básicas ao Programa de

Alimentação ao Servidor Público Municipal de Platina - PASP,
no período de fevereiro a dezembro de 2009, sendo aproxima-
damente a quantidade de 210 (duzentas e dez) cestas básicas
para cada mês, totalizando 11 (onze) entregas.

ENCERRAMENTO: 16 DE FEVEREIRO DE 2009 ÀS 10:00
HORAS.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 16 DE FEVEREIRO DE 2009
ÀS 10:00 HORAS.

Platina, 28 de janeiro de 2009
Manoel Possidonio - Prefeito Municipal

(A debitar) (29)

PRAIA GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2009
OBJETO: “SERVIÇO DE READEQUAÇÃO ELÉTRICA NO

PRONTO SOCORRO CENTRAL”
TIPO: MENOR PREÇO
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇOS

UNITÁRIOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 6.252/2008
RECURSOS: PREFEITURA DA ESTANCIA BALNEÁRIA DE

PRAIA GRANDE
DATA e HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 27/02/2009 ÀS 10:00

HORAS
LEGISLAÇÃO: LEI FEDERAL N.º 8.666/93, SUAS

ALTERAÇÕES e NORMAS COMPLEMENTARES, INCLUSIVE o
DISPOSTO NA LEI Nº 9.648/98, LEI FEDERAL Nº 4.320/64, LEI
COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/00, LEI FEDERAL Nº
10.028/00, LEI FEDERAL Nº 11.079/04, LEI COMPLEMENTAR
FEDERAL Nº 123 DE 14/12/06, LEI COMPLEMENTAR MUNICI-
PAL Nº 378/03, LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 526/08 e
DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES a MATÉRIA.

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: A) SOMENTE PODERÃO
PARTICIPAR AS EMPRESAS CADASTRADAS NA PREFEITURA DA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE, COM SEU PRAZO
DE VALIDADE EM VIGOR e COM AS CERTIDÕES DEVIDAMENTE
ATUALIZADAS JUNTO AO SETOR DE CADASTRO DE FORNECE-
DORES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO NA DATA DA
APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS e PROPOSTAS,
ESPECÍFICAS DO RAMO DE ATIVIDADES, COMPATÍVEL COM o
OBJETO DA LICITAÇÃO NOS TERMOS DO EDITAL, NÃO SENDO
ACEITOS REGISTROS CADASTRAIS DE OUTROS ÓRGÃO, B) AS
EMPRESAS QUE NÃO POSSUÍREM OS REGISTROS CADASTRAIS
REFERIDOS NO ÍTEM A), DEVERÃO CUMPRIR o DISPOSTO NO
PARÁGRAFO 2º COMBINADO COM o PARÁGRAFO 9º DO ARTI-
GO 22 DA LEI FEDERAL 8.666/93, COM TODAS AS ALTERAÇÕES
e MODIFICAÇÕES NELA INTRODUZIDAS e DEMAIS NORMAS
QUE REGEM a MATÉRIA.

O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER CONSULTADO NA
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS - SEOP - DEPARTAMENTO
DE ADMINISTRAÇÃO, SITO À AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY,
Nº 9.000 2º Andar - MIRIM/PRAIA GRANDE, CEP 11.704-900,
PALÁCIO SÃO FRANCISCO DE ASSIS, TELEFONE (0XX13) -
3496-2158 - FAX (0XX13) 3496-2136, E-MAIL: seop51@praia-
grande.sp.gov.br, PODENDO SER ADQUIRIDOS MEDIANTE

PAGAMENTO DE R$ 50,00 (CINQÜENTA REAIS) PARA o
CADERNO DE LICITAÇÃO FORNECIDO NA FORMA DIGITALIZA-
DA EM CD, a PARTIR DO DIA 30/01/09, NO HORÁRIO DAS
10:00 HS. ÀS 12:00 HS. e DAS 13:30 HS. ÀS 15:00 HS.

PRAIA GRANDE, 28 DE JANEIRO DE 2009. ADRIANO
SPRINGMANN BECHARA - Secretário de Saúde Pública

NOTIFICAÇÃO
Comunico a Empresa DIPROMED COMÉRCIO e

IMPORTAÇÃO LTDA. - CNPJ n°. 47.869.078/0004-53, localiza-
da a Rua Bartolomeu Paes, n°. 441 - Vila Anastácio - São
Paulo/SP, que após análise e parecer da Assessoria Jurídica da
Secretaria de Administração, constante a fls. 67, referente ao
processo administrativo n°. 17762/2008, descumpriu as clausu-
las contratuais vigentes firmado com esta Municipalidade, nos
Termos de Ata de Registro de Preços n°. 170/08.

Outrossim, notificamos V. Sa. que a não regularização
acarretará nas sanções administrativas pertinentes.

A par disso, concedemos o prazo de cinco dias, a contar da
data de publicação para regularização, inclusive disponibilizan-
do os autos do processo administrativo para vistas, caso queira.

Praia Grande, 27 de Janeiro de 2009. ADRIANO SPRING-
MANN BECHARA - Secretário de Saúde Pública

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA

DE PRAIA GRANDE; CONTRATADA: FORD MOTOR COMPANY
BRASIL LTDA.; OBJETO: Termo de Ata 433/08 de Registro de
Preços para Aquisição de Caminhões Marca Ford, sendo os
itens: 01 a 05 e 08 a 14; PRAZO: 12 meses; DOTAÇÃO:
11.17.00/15.452.5002.2086/4.4.90.52.52 - Despesa 455;
11.17.00/15.452.5002.2173/4.4.90.52.52 - Despesa 458;
11.17.00/15.452.5002.2164/4.4.90.52.52 - Despesa 456;
11.17.00/15.452.5002.2168/4.4.90.52.52 - Despesa 457; DATA
DA ASSINATURA: 16/12/08; PROCESSO: 10.789/08.

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE; CONTRATADA: VERSSAT CONSTRUÇÕES,
COMÉRCIO e EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. EPP.;
OBJETO: Termo de Ata 438/08 de Registro de Preços para
Fornecimento de Bicicletários, sendo os itens: 01 e 03; PRAZO: 12
meses; DOTAÇÃO: 10.16.00/15.452.8001.1073/3.3.90.30.99;
11.17.00/15.451.5002.2088/3.3.90.30.99; DATA DA ASSINATU-
RA: 18/12/08; PROCESSO: 6.702/08.

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE; CONTRATADA: DANIELLE APARECIDA DOS SAN-
TOS ME.; OBJETO: Termo de Ata 439/08 de Registro de Preços para
Fornecimento de Bicicletários, sendo os itens: 02 e 04; PRAZO: 12
meses; DOTAÇÃO: 10.16.00/15.452.8001.1073/3.3.90.30.99;
11.17.00/15.451.5002.2088/3.3.90.30.99; DATA DA ASSINATURA:
18/12/08; PROCESSO: 6.702/08.

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE; CONTRATADA: LABOR IMPORT COMERCIAL &
IMPORTADORA LTDA.; OBJETO: Termo de Ata 442/08 de Registro
de Preços para Aquisição de Material de Enfermagem - Agulhas,
sendo os itens: 07, 10, 11, 12, 14, 19 e 21 a 25; PRAZO: 12 meses;
DOTAÇÃO: 05.09.03/10.301.1002.2280/3.3.90.30.36/189 Fonte:
01.310.00; DATA DA ASSINATURA: 18/12/08; PROCESSO:
17.681/08.

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE; CONTRATADA: CBS MÉDICO CIENTÍFICA
COMÉRCIO e REPRESENTAÇÃO LTDA.; OBJETO: Termo de Ata
443/08 de Registro de Preços para Aquisição de Material de
Enfermagem - Agulhas, sendo os itens: 01 a 04, 06, 08, 09, 15,
17, 18 e 20; PRAZO: 12 meses; DOTAÇÃO:
05.09.03/10.301.1002.2280/3.3.90.30.36/189 Fonte: 01.310.00;
DATA DA ASSINATURA: 18/12/08; PROCESSO: 17.681/08.

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA
DE PRAIA GRANDE; CONTRATADA: GREINER BIO-ONE BRASIL
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.; OBJETO: Termo de
Ata 444/08 de Registro de Preços para Aquisição de Material de
Enfermagem - Agulhas, sendo o item: 26; PRAZO: 12 meses;
DOTAÇÃO: 05.09.03/10.301.1002.2280/3.3.90.30.36/189
Fonte: 01.310.00; DATA DA ASSINATURA: 18/12/08; PROCES-
SO: 17.681/08.

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA
DE PRAIA GRANDE; CONTRATADA: INJEX INDÚSTRIAS
CIRÚRGICAS LTDA. LTDA.; OBJETO: Termo de Ata 445/08 de
Registro de Preços para Aquisição de Material de Enfermagem
- Agulhas, sendo o item: 13; PRAZO: 12 meses; DOTAÇÃO:
05.09.03/10.301.1002.2280/3.3.90.30.36/189 Fonte:
01.310.00; DATA DA ASSINATURA: 18/12/08; PROCESSO:
17.681/08.

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE; CONTRATADA: DE PAULI COMÉRCIO,
REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO e EXPORTÇÃO LTDA.; OBJETO:
Termo de Ata 446/08 de Registro de Preços para Aquisição de
Material de Enfermagem - Agulhas, sendo o item: 05; PRAZO: 12
meses; DOTAÇÃO: 05.09.03/10.301.1002.2280/3.3.90.30.36/189
Fonte: 01.310.00; DATA DA ASSINATURA: 18/12/08; PROCESSO:
17.681/08.
(A debitar) (29)

QUATÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Quatá, o

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/2.009, do tipo
menor preço, para aquisição de pães e lanches.

A abertura dos envelopes será no dia 11/02/2009, às
08h30min.

O Edital Completo estará à disposição dos interessados de
segunda à sexta feira, das 8h30m às 11h30m e das 13h às 17h,
na Rua General Marcondes Salgado nº332, centro, CEP 19780-
000, Município de Quatá-SP, pelo telefone (0**18)3366-9500
ou pelo site www.quata.sp.gov.br
(A debitar) (29)

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Quatá, o

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2.009, do tipo
menor preço, para aquisição de marmitex e self-service ( por
pessoa ).

A abertura dos envelopes será no dia 11/02/2009, às
10h00min.

O Edital Completo estará à disposição dos interessados de
segunda à sexta feira, das 8h30m às 11h30m e das 13h às 17h,
na Rua General Marcondes Salgado nº332, centro, CEP 19780-
000, Município de Quatá-SP, pelo telefone (0**18)3366-9500
ou pelo site www.quata.sp.gov.br
(A debitar) (29)

REGINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

ATA DA SESSÃO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA
TÉCNICA

DATA: 28/01/2008 HORÁRIO: 09h00
LICITAÇÃO/ MODALIDADE Nº: TOMADA DE PREÇOS Nº

007/2008
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a contratação

de sistema pedagógico de ensino com treinamento de docentes,
fornecimento de material pedagógico para os alunos e professo-
res do Infantil (Pré I e Pré II) e Ensino Fundamental (1º ao 5º Anos),
da rede municipal de Ensino, conforme especificações e quantita-
tivos estimados no ANEXO I – ESPECIFICAÇOES DO OBJETO.

No dia e hora supramencionados, na sede da PREFEITURA
MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS, realizou-se a presente sessão, a
fim de proceder o julgamento da proposta técnica apresentada
pela licitante participante, com a presença de todos os inte-
grantes da Comissão de Licitações no final assinados, consoan-
te ato de designação nº 008/2009. Aberta a sessão pelo Senhor

Presidente da Comissão trouxe ao conhecimento dos demais
membros, o teor do Parecer Técnico exarado pela Comissão
Especial da Educação designada para este fim, onde se verifi-
cou que a empresa PUERI DOMUS ESCOLAS ASSOCIADAS,
única participante recebeu o total de 4.000 pontos, na avalia-
ção dos quesitos estipulados no item 6.1.3.1 do Edital em tela,
referente à análise dos seguintes itens: amostras do material
didático-pedagógico da educação infantil e fundamental; da
estrutura editorial; e, do material do professor. Em relação à
avaliação do item 6.1.1 (Implantação do Sistema de Ensino) a
licitante obteve pontuação máxima, ou seja, 200 pontos, sendo
100 do Ensino Infantil e 100 do Ensino Fundamental. No item
6.1.2 (Assessoria Pedagógica), a licitante também obteve pon-
tuação máxima, ou seja, 2.100 pontos. Dessa forma, conside-
rando todos os itens que compõem a proposta técnica, a lici-
tante PUERI DOMUS ESCOLAS ASSOCIADAS atingiu o total de
6.300 pontos, pontuação esta bem acima do mínimo exigido
que é de 3.150 pontos, consoante se verifica do contido no item
6.2 deste Edital. Diante de tal fato, a Comissão, sem divergên-
cia de votos, considerou como classificada a proposta técnica
apresentada pela única empresa participante. Ato contínuo,
fica consignado que a presente ata será publicada no Diário
Oficial do Estado, ficando aberto o prazo para interposição de
eventual recurso aos interessados.

SANDOVAL APARECIDO SIMAS-PRESIDENTE DA CMJL
NADIR APARECIDA DE SOUZA CORCE-MEMBRO DA CMJL
APARECIDA CINÉIA RIBEIRO-MEMBRO DA CMJL

(A debitar) (29)

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

CONTRATO Nº 075/2008
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

REGINÓPOLIS
CONTRATADO: EMPRESA SÍRIA SALMEN LAZARI & CIA.

LTDA. – EPP
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por obje-

to, a COMPRA DE 203 (DUZENTAS E TRÊS) CESTAS NATALINAS
PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
REGINÓPOLIS, de conformidade com quantidades e especifica-
ções técnicas indicadas no Anexo III – Modelo de Proposta
Comercial, deste instrumento convocatório.

PRAZOS DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE
CONTRATO É ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2008, CONTADOS A
PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA.

DOS PREÇOS: Pela execução do objeto deste contrato, a
Administração pagará ao contratado o preço total de R$
14.039,48 (QUATORZE MIL E TRINTA E NOVE REAIS E QUA-
RENTA E OITO CENTAVOS).

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 009/2008
ASSINATURA: REGINÓPOLIS, TERÇA-FEIRA, 09 DE DEZEM-

BRO DE 2008.
CONTRATO Nº 076/2008
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

REGINÓPOLIS
CONTRATADO: EMPRESA M.C.K. COMÉRCIO E LOCAÇÃO

DE BENS MÓVEIS LTDA. – ME
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por obje-

to, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A
REALIZAÇÃO DOS EVENTOS DO NATAL REGINOPOLIS NATAL
RELUZENTE, NA PRAÇA HILÁRIO SPURI JORGE, NO PERÍODO
DE 24 DE DEZEMBRO DE 2008 À 05 DE JANEIRO DE 2009, de
conformidade com quantidades e especificações técnicas indi-
cadas no Anexo III – Modelo de Proposta Comercial, deste ins-
trumento convocatório.

PRAZOS DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE
CONTRATO É ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2009, CONTADOS A PAR-
TIR DA DATA DE SUA ASSINATURA.

DOS PREÇOS: Pela execução do objeto deste contrato, a
Administração pagará ao contratado o preço total de R$
72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS).

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 010/2008
ASSINATURA: REGINÓPOLIS, QUARTA-FEIRA, 24 DE

DEZEMBRO DE 2008.
(A debitar) (29)

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

COMUNICADO
REFERÊNCIA: CARTA-CONVITE Nº: 001/2009.
A COMISSÃO MUNICIPAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES

– CMJL, comunica aos licitantes participantes do presente certa-
me licitatório, que foi designado o dia 29 de janeiro do corrente
ano, às 09:30 horas, no Paço Municipal, situado na Rua Abrahão
Ramos, 327 – Centro – Reginópolis-SP, para a abertura dos
envelopes propostas das empresas habilitadas, que ocorrerá em
sessão pública, podendo qualquer interessado dela participar,
especialmente as empresas participantes.

REGINÓPOLIS, 28 DE JANEIRO DE 2009.
SANDOVAL APARECIDO SIMAS-PRESIDENTE DA CMJL

(A debitar) (29)

RIBEIRÃO GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO GRANDE

Dispensa n. 001/09 - Prot. 146/09 - Objeto: Locação de
imóvel para uso das dependências do Centro Pedagógico;
Locadora: Maria Aparecida da Silva; Prazo: 06 meses; Valor
total: R$ 1.800,00; Fundamento legal: Art. 24, X da Lei de
Licitações. Assinatura: 28/01/09.
(A debitar) (29)

RIBEIRÃO PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES

O Pregoeiro faz saber a todos os interessados, que com
relação ao PREGÃO N.º 001/09, Processo de Compras n.º
7755/08, que trata da contratação de empresa para forneci-
mento de tiras reagentes para setor de hematologia, bioquími-
ca do sangue, urinálise e sorologia, e PREGÃO N.º 063/08,
Processo de Compras 2578/08, que trata do registro de preços
de prestação de serviços de transporte de alunos da Gerência
de Políticas Públicas, a critério da administração ficam REVO-
GADAS as referidas licitações.

TERMO DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº001/09, Processo de Compras nº

8407/08, que trata da contratação de empresa para construção
de complexo esportivo na Vila Monteiro - Bairro Aliança, fica
CLASSIFICADO, à favor da empresa: Formatual Sistema de
Construção civil Ltda, pelo valor total de R$ 519.346,66.
Ribeirão Pires, 28 de Janeiro de 2009. Eduardo Monteiro
Pacheco - Pregoeiro e Presidente da Copel.
(A debitar) (29)

RIBEIRÃO PRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
Tomada de Preços nº: 0077.2008.4
Processo nº: 1832.2008.0
Objeto: Contratação de empresa especializada de

Engenharia, em regime de execução indireta e empreitada por
preço unitário, para execução de Reforma e Ampliação do pré-
dio da Secretaria de Agricultura e Abastecimento (DIRA), locali-
zado na Avenida Gerônimo Gonçalves, 64, Centro, em Ribeirão
Preto, conforme discriminado neste Edital e em seus anexos.

Comunicamos aos interessados que estão suspensos, sine
die, todos os atos deste certame, por razões de interesse públi-
co decorrente de fato superveniente.

Comunicamos ainda, que os novos atos serão oportuna-
mente divulgados pelos meios oficiais.

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquinta-feira, 29 de janeiro de 2009 São Paulo, 119 (19) – 121


